
                                                                                                                        проект 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

   

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЯР ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение о порядке 

организации и проведения публичных слушаний 

в муниципальном образовании «Муниципальный округ 

Ярский район Удмуртской Республики», утвержденное 

решением Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской 

Республики» от 26 ноября 2021 года № 44 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении правил 

использования Федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения 

публичных слушаний», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Ярский 

район Удмуртской Республике», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

муниципальном образовании «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республике», 

утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Ярский район Удмуртской Республики» от 26 ноября 2021 года № 44 следующие 

изменения: 

1) абзац 5 пункта 4.1 исключить;  

2) абзац первый пункта 5.7 дополнить словами следующего содержания: «или на 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»; 

3) пункт 5.15 дополнить словами следующего содержания: «или на федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)».  

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте 

муниципального образования «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики». 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                     С.А. Щепин 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Ярский район 

Удмуртской Республики»                                                                         А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

«____» _______ 2023 год 

№ _____ 

 

Согласовано: 

Начальник правового управления 

   А.К. Семакина 


